Администрация
муниципального образования
    Марьевский сельсовет
    Сакмарского района
  Оренбургской области
    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от  __________ года №______
        с. Марьевка

О создании комиссии по пропуску
весеннего паводка 2023 года

В целях предохранения от затопления и разрушения зданий и сооружений, обеспечения сохранности материальных ценностей:
1.Создать комиссию по пропуску весеннего паводка в составе:
Председатель комиссии: Руднев С.А. глава администрации.

Члены комиссии:
                              Бутылкин  В.А.- депутат Совета депутатов Марьевского сельсовета (по согласованию)
                              Овсейко В.Н.  – житель с. Жданово (по согласованию)
                              Буйносов А.Г. – староста с. Жданово (по согласованию)
                              Ветлов А.В. – житель с.Янгиз (по согласованию)

2.Комиссии провести следующие мероприятия:
2.1 принять меры к своевременной очистке труб, мостов, расчистке улиц от
     снега
2.2 провести подготовительные работы по защите сельскохозяйственных
      животных, запасов кормов, фуража и источников водоснабжения
2.3 обеспечить бесперебойную работу средств связи:
      установить на период паводка круглосуточное дежурство в с. Янгиз и
      с. Жданово
2.4 организовать в селах, подвергающихся наводнению завоз продуктов
      питания, стройматериалов, привести в полную готовность плавсредства,
      подготовить жилые помещения для размещения людей на случай
      эвакуации.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

Глава муниципального образования
Марьевский сельсовет                                                              С.А.Руднев

Разослано: в дело, администрацию, прокуратуру